

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a následne zákona č. 513/1991 Zb., v znení neskorších predpisov

Článok I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ :

Obchodné meno : **OBEC LIPOVEC**
Zastúpený : PhDr. Jozefom Madom, starostom
Sídlo : Obecný úrad, ul. Hrabiny č. 290, 038 61 Vrútky
IČO : 00316776
DIČ : 2020594851
Bankové spojenie : 13623362/0200
IBAN : SK 40 0200 00000000 1362 3362
SWIFT : SUBA SK BX
Kontaktné tel. číslo : 043/4284335
e-mail : obec@lipovec.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ :

Obchodné meno : **DUŠAN LIZÁK**
Sídlo : Nešporova 5792/22, 036 01 Martin
IČO : 17849586
DIČ : 1020485169
IČ DPH : SK 1020485169
Bankové spojenie : SLSP a.s. pobočka Martin
Číslo účtu: 0061347155/0900
IBAN : SK60 0900 00000000 0061347155
SWIFT : GIBA SK BX
Kontaktné tel. číslo: 0903 500 707
e-mail : davstav@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Živnostenské oprávnenie zhotoviteľa: Vydané okresným úradom v Martine,
číslo živnostenského registra: 506-4481

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi k zhotoveniu diela: **Hydroizolácia plochej strechy objektu TJ IDOP Lipovec, ul. Pod kanálom č. 408.**
- 2.2. Predmetom zhotovenia diela je výkon stavebných prác vrátane dodania materiálu, nasledovne:
 - a) vyčistenie strechy,
 - b) penetrácia - dodávka + montáž,
 - c) natavenie hydroizolácie MAMUT -dodávka + montáž,
 - d) natavenie hydroizolácie INDEX ELASTOCENE P s minerálnym posypom - dodávka + montáž.
 - e) presun hmôt,
 - f) dopravné náklady**Zhotoviteľ vykoná požadované práce v súlade s cenovou ponukou, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. (príloha č. 1)**
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo včas, kvalitne a v dohodnutej cene .
- 2.4. Predpokladaná hodnota realizácie investičnej akcie, ktorá je predmetom tejto Zmluvy o dielo bola schválená OcZ v Lipovci na základe prijatého uznesenia č. 73/2015, zo dňa 26.8.2015.

Článok III.

Doba plnenia, odovzdanie a prevzatie zhotoveného diela

- 3.1. Termín začatia prác: 17.9.2015
- 3.2. Termín ukončenia prác: 18.9.2015
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote podľa vyššie uvedených termínov za podmienky stavebnej pripravenosti objektu objednávateľa.
- 3.4. Odovzdanie a prevzatie zhotoveného diela bude uskutočnené prostredníctvom zápisu o jeho odovzdaní a prevzatí .

Článok IV.

Cena za zhotovenie diela, platobné podmienky, sankcie

- 4.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/96 Z.z. o cenách, na základe priloženej cenovej ponuky a predstavuje sumu: **3.825,00 EUR bez DPH** (slovom: tritisíc osemsto dvadsať päť eur). Táto cena zodpovedá predmetu zhotovenia diela a je stanovená ako konečná.

- 4.2. Po ukončení prác a odovzdaní zhotoveného diela vystaví zhotoviteľ objednávateľovi faktúru – daňový doklad, v zmysle platných právnych predpisov.
- 4.3. K cene za zhotovenie diela bude pripočítaná DPH v zmysle platných právnych predpisov.
- 4.4. Objednávateľ sa zaväzuje k úhrade faktúry za zhotovené dielo v termíne jej splatnosti t.j. do 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 4.5. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela, mu objednávateľ môže účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 4.6. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela mu zhotoviteľ môže účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej ceny diela za každý deň omeškania.

Článok V. Záručné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a násl. Obchodného zákonníka.
- 5.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku na hydroizolačný asfaltový pás v trvaní 10 rokov od jeho zhotovenia a to v prípade, ak hydroizolačný asfaltový pás nebude zo strany objednávateľa preukázateľne mechanicky poškodený.
- 5.3. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia zhotoveného diela.
- 5.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné reklamácie po odovzdaní diela v lehote do tridsiatich pracovných dní od jej uplatnenia objednávateľom.
- 5.5. Objednávateľ môže uplatniť reklamáciu na zhotovené dielo len po zaplatení celej sumy dohodnutej za zhotovenie diela.
- 5.6. Uplatňovanie práv zodpovednosti za vady diela a prípadnej náhrady škody sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok VI. Ostatné dojednania

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú k vykonaniu diela, taktiež umožní pripojenie pracovného náradia zhotoviteľa k zdroju el. energie.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone diela dodržať všetky bezpečnostné a protipožiarne predpisy a vykonať k tomu všetky potrebné opatrenia.

Článok VII.

Závěrečné ustanovenia

- 7.1. Prípadné spory vyplývajúce z plnenia predmetu tejto zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne vzájomnou dohodou, resp. budú pri riešení sporov a nutnosti prijatia ďalších zmluvných dojednaní postupovať podľa príslušných ustanovení obchodného zákonníka, v platnom znení.
- 7.2. Zmeny a doplnenie obsahu tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán a to prostredníctvom očíslovaných písomných dodatkov, potvrdených oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 7.3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom zmluvné strany dostanú po jednom vyhotovení.
- 7.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
- 7.5. Zmluvne strany vyhlasujú, že si tuto zmluvu riadne prečítali a potvrdzujú, že jej uzatvorenie vyjadruje ich slobodnú vôľu, že nebola uzatvorená v tiesni ani za zjavne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju oprávnení zástupcovia zmluvných strán podpisujú.

v Lipovci, dňa : 17.9.2015

v Lipovci, dňa : 17.9.2015

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

PhDr. Jozef Mada
starosta

Dušan Lizák



Prílohy: uvedené v texte

Dušan LIZÁK
Nesporova 22, 036 01 MARTIN
IČO: 17849586
IČ DPH: SK1020485169

[Handwritten mark]

Príloha č. 1

ROZPOČET PRE URČENIE PREDPOKLADANEJ ZAKÁZKY

Stavba: Futbalový štadión-Lipovec
Objekt: Futbalový štadión-Lipovec

Objednávateľ: Obec Lipovec
Zhotoviteľ: Dušan Lizák ,Nešporová 22, Martin 03601
Dátum: 11.09.2015

Popis prác	MJ	Množstvo celkom		Jednotková cena		Cena celkom
		/MJ/	/€/	/€/	/€/	
Výčistenie strechy	m2	165	0,50		82,50	
Penetrácia - dodávka + montáž	m2	165	1,50		247,50	
Natavenie hydroizolácie mat. MAMUT-podkladná vrstva - dodávka + montáž	m2	165	9,80		1 617,00	
Natavenie hydroizolácie mat. INDEX ELASTOCENE P s minerálnym posypom - dodávka + montáž	m2	165	11,20		1 848,00	
Dopravné náklady	ks	1	5,00		5,00	
Presun hmôt	ks	1	25,00		25,00	
Súčet						
3 825,00						
DPH 20%						
765						
Cena s DPH						
4 590,00						

* Možnosť zostavenia splátkového kalendára bez navýšenia splátok.

Dušan Lizák, Nešporova 22, 036 01 Martin
Tel: 0903 500 707, 0903 763 602, 0911 763 602
Fax: 043/4222 005, 043/429 55 77, 043/422 41 22
E-mail: davstav@gmail.com
Web: www.davstavmt.sk

Dušan Lizák
Nešporova 22, 036 01 MARTIN
ICO: 17649886
IČ DPH: SKT020465169